taméntum tuum: neque srdenství svého pro Abra-
 aúferas misericórdiam tu- hama, miláčka svého, pro
 am a nobis, propter Á- Isáka, služebníka svého a
 braham diléctum tuum, et pro Jakoba, svatého svého,
 Isaac servum tuum, et kterým jsi slíbil, že roz-
 Israel sanctum tuum: qui- množíš potomstvo jejich
 bus locútus es, póllicens jako hvězdy nebeské a jako
 quod multiplicáres semen písek, který je na břehu
 eórum sicut stellas coeli, mořském. Jsmeť, Pane,
 et sicut arénam, quae est zmenšení více nežli kte-
 in líttore maris: quia, Dó- rýkoliv národ, a ponížení
 mine, imminúti sumus plus jsme na celé zemi dnes
 quam omnes gentes, su- pro své hříchy. Není toho
 músque húmiles in uni- času knížete, není vůdce,
 vérsa tersa hódie propter není proroka, není celo-
 peccáta nostra. Et non est palu, není oběti krvavé ni
 in témpore hoc princeps, nekrvavé, není kadidla,
 et dux, et prophéta, ne- není místa, kde bychom
 que sacrificíum, neque ob- mohli podávati své prviny
 látio, neque incénsum, před tebou, bychom došli
 neque locus primitiárum milosrdenství tvého. Ale
 coram te, ut possimus in- s myslí zkroušenou a s du-
 veníre misericórdiam tu- chem poníženým budme
 am: sed in ánimo contríto, přijati! Jako celopaly be-
 et spírítu humilitátis sus- ranů a býků, jako tisíce
 cipiámur. Sicut in holoca- tučných beránků, tak buď
 ústo aríetum et taurórum, před tebou, co ti dnes při-
 et sicut in míllibus agnó- nášíme, takovou zálibu
 rum pínguium: sic fiat v tom měj; neboť nebý-
 sacrificíum nostrum incon- vají zahanbeni, kteří dou-
 spéctu tuo hódie, ut plá- fají v tebe. Nyní tedy jde-
 ceat tibi: quóniam non est me za tebou celým srd-
 confúsió confidéntibus in cem, bojíme se tebe, a hle-
 te. Et nunc séquimur te dáme obličeje tvého. Ne-
 in toto corde, et timémus zahanbuj nás, ale učiň
 te, et quaerimus fáciem s námi dle své dobroti-
 tuam. Ne confúndas nos: vosti, dle množství milo-
 sed fac nobiscum juxta srdenství svého. Vysvoboď
 mansuetúdinem tuam, et nás dle předivných skutků
 secúndum multítúdinem svých, a oslav jméno své,
 misericórdiae tuae. Et é- Pane. Ať jsou zahanbeni
 rue nos in mirábilibus tuis, všichni, kteří utiskují slu-

et da glóriam nómini tuo, žebníky tvé, ať se zklamou
 Dómine: et confundántur ve vší moci své, síla je-
 omnes, qui osténdunt ser- jich buď rozdrčena! Ať
 vis tuis mala, confundán- vědí, že ty sám jsi Pán
 tur in omni poténtia tua: Bůh, a slavný po všem
 et robur eórum conterá- světě, Pane, Bože náš!“
 tur: et sciant, quia tu es
 Dóminus Deus solus, et
 gloriósus super orbem ter-
 rárum, Dómine Deus no-
 ster.

Půjdeme-li za Bohem celým
 srdcem svým, budeme-li se báti
 ho uraziti a budeme-li toužiti
 po tom, abychom jej mohli věčně
 patřiti v nebi, pak nás v naší
 důvěře nezahanbí před světem
 a peklem.

Graduale. Ps. 95, 8-9. Stupňový zpěv. Ž. 95, 8-9.

Tóllite hóstias, et in- Vezměte obětní dary a
 troíte in átria ejus: ado- vstupte do síní jeho. Klaňte
 ráte Dóminum in aula san- se Pánu v síni svaté jeho.
 cta ejus. V. Ps. 28, 9. Zalm 28, 9. Pán obnažuje
 Revelábit Dóminus con- houštiny; v chrámě jeho
 dénsa: et in templo ejus všichni provolávají slávu.
 omnes dicent glóriam.

Evangelium

† Sequéntia sancti Evan- † Slova sv. Evangelia
 gélii secúndum Lucam. podle Lukáše. 7, 36-50.

Jak odpustil Pán Ježíš kdysi hříšnici, tak odpouští i nám a
 zasedá s námi u oltáře k líbeznému hostině. Čím více jej budeme
 milovati, tím více nám bude odpuštěno.

In illo témpore: Rogábat Za onoho času jeden
 Jesum quidam de Phari- z fariseů prosil Pána Je-
 saeis, ut manducáret cum žíše, aby s ním pojedl.
 illo. Et ingræssus domum I vešel do domu fariseova
 Pharisaei, discúbuit. Et a zaujal místo u stolu.
 ecce múlier, quae erat in A hle, žena, kteráž byla
 civitáte peccátrix, ut cog- v městě jako hříšnice
 nóvit, quod accubúisset známa dověděvši se, že
 in domo Pharisaei, áttulit stoluje v domě fariseově,
 alabástrum unguénti: et přinesla alabastrovou ná-
 stans retro secus pedes dobu masti a postavivši
 ejus, lácrymis coepit ri- se vzadu u nohou jeho,
 gáre pedes ejus, et capíllis počala plačíc smáčeti slza-
 cápitis sui tergébat, et mi nohy jeho a mazala
 osculabátur pedes ejus, et je mastí. Uzřev pak to

unguento ungebatur. Videns autem Pharisaeus, qui vocaverat eum, ait intra se, dicens: Hic si esset Propheta, sciret utique, quae et qualis est mulier, quae tangit eum: quia peccatrix est. Et respondens Jesus, dixit ad illum: Simon, habeo tibi aliquid dicere. At ille ait: Magister, dic. Duo debitores erant cuidam foeneratori: unus debebat denarios quingentos, et alius quinquaginta. Non habentibus illis unde redderent, donavit utrisque. Quis ergo eum plus diligit? Respondens Simon, dixit: Aestimo quia is, cui plus donavit. At ille dixit ei: Recte iudicasti. Et conversus ad mulierem, dixit Simoni: Vides hanc mulierem? Intravi in domum tuam, aquam pedibus meis non dedisti: haec autem lacrymis rigavit pedes meos, et capillis suis tersit. Osculum mihi non dedisti: haec autem, ex quo intravit, non cessavit osculari pedes meos. Oleo caput meum non unxisti: haec autem unguento unxit pedes meos. Propter quod dico tibi: Remittuntur ei peccata multa, quoniam dilxit multum. Cui autem minus dimittitur, minus diligit. Dixit autem ad illam: Re-